
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Dominika Popalová 

Země: Polsko 

Název univerzity/instituce: University of Applied Sciences in Nysa 

Délka pobytu: 7 dní/1 týden 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

o Veškerý personál, ať už se jedná o administrativní pracovníky, či ty akademické, byl 

vstřícný, milý, nápomocen a ochoten. 

o Vzhledem k typu programu nebyla zkouška součástí jeho absolvování, nicméně bych 

mohla považovat za zkoušku jeden z dní, kdy jsme všechny doposud získané 

informace z workshopů a přednášek, mohli aplikovat v praxi na tamní základní škole. 

Čili vyzkoušet si roli učitele cizího jazyka a věnovat se tak dětem a spolupracovat na 

jejich vzdělávání společně se spolupracujícími studenty z obou Univerzit – Bamberg a 

Nysa. 

o Výuka pro mě byla nedílnou součástí výjezdu, každý seminář, přednáška a jakýkoliv 

výlet v rámci poznávání jazyka, kultury a historie, shledávám za přínosné a nezbytné 

k pochopení a uchopení stanoveného cíle. Oceňuji profesionální a zároveň lidský 

přistup. Propojení teorie a praxe v jeden celek. A to zábavnou formou. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 



 

o Vzhledem k tomu, že jsem studentkou navazujícího magisterského programu v oboru 

Německý jazyk – Filologie, (můj dosavadní stupeň německého jazyka je C1.2) jsem 

s jazykovou úrovní neměla žádný větší problém. Ale i tak jsem mohla slyšet spousty 

krásných variací a dialektů. A mimo jazyk německý, jenž byl jazykem komunikačním 

a dorozumívacím, mě obklopovala řeč polská, kterou jsem si mile ráda naposlouchala 

a osvěžila. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

o Ubytování bylo řešeno v jednoduchém a dostačujícím stylu. Byli jsme všichni 

ubytování pod jednou střechou, a to v místním klášteře. Pokoje byly malé, útulné, na 

pobyt, kde se z větší části dne pracovalo mimo budovu ubytování, v pořádku. Pokoje 

po 3 jsou méně komfortní, ale na druhou stranu je to vše o toleranci a respektu 

k druhým. 

o Snídaně jako součást dne – ve své podstatě příjemný výběr, bohaté saláty a 

pomazánky shledávám jako velmi pozitivní a chutné. Naproti tomu ale jako milovnice 

ranní kávy a kvalitního čaje, jsem si nepřišla na své. Kdo neklesá na mysli, umí udělat 

pár kroků směrem k nedalekému náměstí, a tam už by se i ten největší gurmán našel a 

nechal své chuťové buňky v různých kavárničkách uspokojit.       

 

Finanční stránka výjezdu: 

o S finanční stránkou výjezdu jsem byla nadmíru spokojená. Vše bylo dostačující a 

vzhledem k možnosti sdílené dopravy jsme dostali i menší finanční bonus 50 eur. 

Pokrylo to tak hezky veškeré náklady, a ještě jsem si mohla rozumně užít krásy míst, 

která jsem v rámci výjezdu navštívila. 

 

Tipy: 

o Nebát se kdykoliv na cokoliv a kohokoliv zeptat. 

o Váháte-li zda vyjet, tak už neváhejte a jeďte! Zůstanou vám zážitky, vzpomínky, 

získané zkušenosti, a v neposlední řadě jiný pohled na svět, jak ten studijní, pracovní, 

tak ten, co nás dnes a denně obklopuje. 

o Praktická tečka nakonec – máte-li možnost využít svůj dopravní prostředek, nabídnout 

tak místo svým spolužákům, vést s nimi zajímavé rozhovory, být tak i hezky 

odměněn/a, a chránit tak zároveň životní prostředí – udělejte to!       

 

Nezapomenutelný zážitek: 

o Každý jeden den, který jsem v Polsku spolu s dalšími studenty a akademickými 

pracovníky strávila byl svým způsobem jedinečný a inspirativní. Nechtěla bych 



 

bagatelizovat, a naopak vyzdvihovat ani jednu část programu, neboť byl sestaven 

hezky. Teorie a praxe, jež daly dohromady ucelený komplet. Ať to byly společně 

strávené dny v konferenčním sále, kde jsme získávali informace a pracovali na 

společných úkolech nebo výjezdy do okolních měst, či učení malých dětiček – líbilo 

se mi vše. 

o Co bych ale asi ráda vyzdvihla jako emotivní a něžný zážitek byl jeden z večerů, tuším 

ten uvítací, kdy jsme měli možnost vychutnat si a prožít sváteční atmosféru u 

společného seznamování a zpívání písní – to ve mně zanechalo velmi milý zážitek. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

o Nač něco vymýšlet a nad něčím přemýšlet, když už je vše dávno vymyšlené! Doma na 

gauči je sice příjemně a hezky, ale jednou za čas je třeba vyjít ze své komfortní zóny a 

poznat svět zas a znova tak trochu jinak.       

Fotografie: 

 

Fotografie z Opole – ZŠ, den, kdy jsme si mohli po osvojení výukových metod, i 

vyzkoušet a předávat v praxi. Vybrala jsem si tento snímek, protože z mého úhlu 

pohledu o tohle především šlo – přijmout, uchopit, předat.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


